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Választókerületi programok
Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati képviselője szeptember ötödikén, csütör-
tökön 17 órától tart fogadóórát a Királykút emlékházban. A 10. számú 
választókörzetben élőket 19 óráig várja a Mikszáth Kálmán utca 25. 
szám alatti épület emeletén található irodájában.

Ismét megszólalnak a szirénák

Fesztiválgyőztes néptáncosokMegvan a kőfal alapozása?

Alba Regia az űrben!

Látrányi Viktória rába Henrietta

PaPP brigitta

Ismét fontos lelet került elő a Nemzeti 
Emlékhelyen zajló ásatáson. A Szent István 
Király Múzeum régészei szerint nem kizárt, 
hogy sikerült megtalálni a XI. századi kőfal 
alapozását. 

A szerkezet akár összefüggésben 
lehet a Jókai utcai ásatáson elő-
került kő városfal alapozásával is: 
„Jelen tudásunk szerint két periódus-
ban történt a városfal építése. Az első, 
amit a Nemzeti Emlékhelyen koráb-
ban megtaláltunk, Szent Istvánhoz 

Székesfehérvár külső védelmi tervének 
komplex gyakorlására kerül sor szeptember 
harmadikán, kedden délelőtt. A városban 
telepített tájékoztató szirénák kétszer is 
megszólalnak. Az elhangzó riasztás lakossági 
intézkedést nem igényel. A délelőtt folyamán 
az oktatási intézményekben tűzriadó-gyakor-
latot hajtanak végre. 

A lakosság védelme érdekében 
külső védelmi terv készítésére és 
gyakoroltatására kötelezettek azok a 
települések, amelyek vonzáskörzeté-
ben úgynevezett felső küszöbértékű 
– veszélyes anyagokkal foglalkozó 
– üzem működik. Székesfehérvár is 
rendelkezik külső védelmi tervvel, 
amelyet az esetleges vészhelyzetek 
könnyebb felszámolása érdekében 
évente részlegesen, háromévente 
pedig – ahogy idén is – teljes körűen 
gyakorolnak a szakemberek. 
Az idei, komplex gyakorlás a 
közreműködő szervezetek számára 
szervezett eligazítással kezdődik, 
majd belső tűzvédelmi gyakorlatra 
kerül sor a Móraagro Kft. fehérvári 
telephelyén. Tizenegy óra előtt öt 
perccel pedig a város általános és 

Az Alba Regia Táncegyüttes a Királyi Napok 
Nemzetközi Néptáncfesztivál után azonnal útra 
kelt, és meg sem állt Lengyelországig, ahol 
az 55. Nemzetközi Hegyvidéki Fesztiválon, 
azaz a Hegyi Népek Zakopanei Népművészeti 
Fesztiválján több díjat is elnyertek a fehérvári 
táncosok.

A többnapos találkozóra a világ 
számos pontjáról érkeztek cso-
portok: Lengyelország, Bulgária, 
Spanyolország, Indonézia, Koszo-
vó, Mexikó, Románia, Szerbia, 
Szlovákia, Szlovénia, Törökország 
és Magyarország képviselői mérték 
össze tudásukat. 
„Figyeltünk arra, hogy a változatossá-
got, ami a magyar néptáncra jellemző, 

Az Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Karát 
is magában foglaló összefogásnak köszönhe-
tően új műhold született, amely immár stabil 
pályán kering.

A WREN-1 nevet viselő mű-
holdacska ugyan kényelmesen 
elfér két kézben, így is az eddigi 
legnagyobb magyar műhold! Nevét 
a feladatára is utaló angol elne-
vezésből kapta: Water Resources 
in Efficient Networks. Ennek 

A falkutatás Siklósi Gyula régészprofesszor munkásságán alapul. 2018-ban közölték a Szent 
István Király Múzeum szakemberei az első eredményeket, miszerint a XI. századra keltezhe-
tőek a legkorábbi védművek. 

A lengyel fesztivál már ötvenöt éves múltra tekint vissza, a világ egyik legrégebbi népművé-
szeti fesztiváljának számít

A WREN-1 a talaj felső rétegének nedvességtartalmát és a növényzet fejlődését vizsgálja
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megfelelően a  szatellit célja, hogy 
folyamatosan monitorozza hazánk 
területét, és az adatok alapján ké-
pes legyen előre jelezni, hogy mely 
területeken számíthatunk aszályra. 
A műholdat az amerikai SpaceX 
vállalat Falcon 9-es űrrakétája 
juttatta pályára augusztus 16-án. A 
projekt az Óbudai és a Széchenyi 
István Egyetem, a C3S Kft. és a 
COMBIT Számítástechnikai Zrt. 
által létrehozott konzorciumban 
valósult meg európai uniós támo-
gatásból. 

középiskoláiban, valamint a felső-
oktatási intézményekben tartanak 
tűzriadó-gyakorlatot. 
Napközben kétszer, 10.50-kor és 
11.40-kor szólalnak meg városszerte 
a lakossági tájékoztató szirénák. Az 
első jelzésnél egy szöveges tájékoz-
tatót hallhatunk, ezután következik 
a katasztrófariadó szirénajele, mely 
egy százhúsz másodpercig tartó, 
váltakozó hangmagasságú, folyama-
tos szirénahang. A gyakorlat végén 
hangzik el a második szöveges 
tájékoztató a gyakorlat befejezéséről, 
majd a veszély elmúltát jelző sziréna-
jel hallható, mely kétszer egymás 
után elhangzó, harminc másodper-
cig tartó, egyenletes hangmagassá-
gú szirénahang, a jelzések között 
harminc másodperces szünettel. 
A szirénák megszólalása ezekben 
az időpontokban csak a rendszer 
próbája, a lakosságnak semmilyen 
teendője nincs. A gyakorlás kö-
zös biztonságunkat szolgálja. Az 
esetleges kellemetlenségek miatt az 
érintettek türelmét kérik a közér-
dekű feladat ellátásában résztvevők!                                                                                                                         
                                        (Forrás: ÖKK)

meg tudjuk mutatni. Nagyon nagy 
fegyvertény, hogy ennyire változatos 
a magyar táncfolklór, mindenféle 
táncdialektust meg tudtunk mutatni” 
– mondta el Majoros Róbert, az 
Alba Regia Táncegyüttes művésze-
ti vezetője.
A fesztiválon gorál táncban és 
énekben is megmutathatták tu-
dásukat a résztvevők. A fehérvári 
lányoknak egy lengyel dalt kellett 
megtanulniuk és a lehető legauten-
tikusabban visszaadniuk – ezt a 
versenyt ők nyerték! A fiúk pedig 
abban a táncversenyben bizonyul-
tak a legjobbnak, ahol a lengyel 
folklór jellegzetes férfitáncát 
kellett bemutatniuk. A fesztivál 
fődíjasa is az Alba Regia Tánc-
együttes lett.

köthető fa-föld szerkezetű védmű. A 
másik a valószínűleg ennek vissza-
bontása során kiépített, a mocsaras 
terület miatt szintén fa alapozású 
kőfal, mely a XI. század közepén 
épült” – mondta el a legújabb lelet 
kapcsán Pokrovenszki Krisztián, 
a múzeum főigazgatója, aki az 
ásatást is vezeti.
A most megtalált leletnek azért 
van nagy jelentősége, mert kö-
zelebb viheti a kutatókat ahhoz, 
hogy sikerüljön megállapítani, 
mennyi idő alatt építették körbe 
Fehérvárt kő városfallal.
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Barabás Zsoltra emlékezünk Elhunyt Mihályi Győző

Új üzem a fenntarthatóság jegyében

VakLer Lajos VakLer Lajos

VakLer Lajos

Életének hetvenhetedik esztendejében 
súlyos betegség után elhunyt Barabás Zsolt, 
a Vasvári Pál Gimnázium és az Ybl Miklós 
Szakgimnázium tanára, a Kodolányi János 
Egyetem volt tanszékvezető testnevelő ta-
nára, a magyar kézilabda egyik meghatározó 
egyénisége. 

Barabás Zsolt a Fehérvári Vasas-
ban kezdte kézilabda-pályafutását, 
majd főiskolai tanulmányai alatt 
szerepelt a budapesti TFSE együt-
tesében. Játékoskarrierjét a szé-
kesfehérvári MÁV Előre együttesé-
ben zárta le 1973-ban, mindössze 
huszonhat esztendősen. 
Edzői pályafutása megannyi si-
kert hozott számára: huszonnégy 
éves korában már a Járműjavító 
ifjúsági gárdáját irányította, majd 
rövidesen rábízták a felnőttek 

Augusztus huszadikán még jókedvűen 
köszönthettük Székesfehérváron, az ünnepi 
közgyűlésen Mihályi Győzőt, aki az előző 
napon, tizenkilencedikén ünnepelte hetve-
nedik születésnapját, most pedig fájó szívvel 
tudatjuk, hogy a Jászai Mari-díjas érdemes 
művész, akit megannyi fantasztikus színházi 
és filmszerepből ismerhettünk és szerethet-
tünk, tragikus hirtelenséggel elhunyt. 

Mihályi Győző 1954-ben szüle-
tett Tiszanánán. A Színház- és 
Filmművészeti Főiskolán 1976-
ban végzett Szinetár Miklós osz-
tályában, majd a kaposvári Csiky 
Gergely Színház társulatához 
szerződött. 1979-től a kecskemé-
ti Katona József Színház, majd 

A körforgásos gazdaság erősítése és a környe-
zeti fenntarthatóság jegyében végzi tevékeny-
ségét az SRF Factory Kft., melynek üzemét 
szombaton adták át az Alba Ipari Zónában.

Az SRF Factory Olaszországban és 
Magyarországon működik. A cég 
2006 óta foglalkozik környezetvé-
delmi és hulladékkezelési tevékeny-
séggel, a híd szerepét betöltve a 
keletkezett hulladék és annak újra-
hasznosítással történő felhasználha-
tóvá tétele között. Székesfehérváron 
az Alba Ipari Zónában létesült új 
üzemük, amely egy év alatt készült 
el jelentős beruházással, fejlett, olasz 
kezelési rendszert és technológiát 
kialakítva. 
A Levendula utcai létesítmény 

Barabás Zsolt (1947–2024) Mihályi Győző (1954–2024) 

Az új üzem korszerű technológiával kínál megoldást a hulladék kezelésére
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Segítség a tanszervásárláshoz
rába Henrietta

Minden család számára megterhelő az 
iskolakezdés. Évről évre a rászoruló gyerme-
keket támogatja a Székesfehérvári Szociális 
Alapítvány tanszervásárlási utalványokkal. 
Idén több mint tizennyolcezer forint segítsé-
get jelentenek az utalványok gyerekenként.

Pénteken délelőttől vehették át a 
tanszervásárlási utalványokat a rá-
szoruló családok a Székesfehérvári 
Szociális Alapítvány irodájában. 
Tavaly gyerekenként tizenötezer 
forint értékben tudta támogatni 
a szervezet azokat, akik jelezték 
igényüket. Idén összesen több 
mint hatszázezer forinttal segítik a 
családokat, hogy ne legyen nagyon 
megterhelő anyagilag az új tanév 
kezdete. A Gáz utcai tanszerbolt 
által felajánlott kedvezménnyel 
együtt így több mint tizennyolc-
ezer forint értékben vásárolhatnak 
a szülők gyermekenként.
„Eddig negyven gyerek szülei jelent-
keztek, nekik hatszázhatvanezer forint 
értékben vásároltunk utalványokat, 
amelyek a Gáz utcai írószerboltba 
szólnak. Többéves gyakorlat alapján 
úgy látszik, hogy a családok elégedet-
tek voltak, és mindig ott vásároltak” 
– mondta el Láng Györgyné, a 
Székesfehérvári Szociális Alapít-
vány elnöke.
Az alapítványt még évekkel ezelőtt 

Az utalvány több mint tizennyolcezer forint 
értékű tanszerre váltható be
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a Városgondnokság hozta létre, 
idén pedig Székesfehérvár önkor-
mányzata négymillió forinttal tá-
mogatja a szervezethez fordulókat. 
„Az elmúlt években eljutottunk odáig, 
hogy a tankönyvek már nem kerül-
nek pénzbe, de az iskolakezdés így is 
megterheli a családok költségvetését. 
Nagy öröm, hogy önkormányzatunk 
akár az intézményi hálózatában, akár 
civil összefogásban támogatni tudja 
azokat az igazán rászoruló családo-
kat, amelyeknek nagyon nehéz lenne 
máskülönben az iskolakezdés. A 
Székesfehérvári Szociális Alapítvány 
negyven gyermek iskolakezdését segí-
ti” – emelte ki Róth Péter, Székes-
fehérvár alpolgármestere.

a miskolci Nemzeti Színház, ezt 
követően a Radnóti Színház, 
a Nemzeti Színház és a József 
Attila Színház művészeként telje-
sedett ki. Székesfehérváron a ko-
ronázási szertartásjátékok egyik 
főszereplője volt a kezdetek óta. 
Ennek kapcsán hangzott el az a 
mára legendássá vált gondolat-
sora, mely megerősítést nyújtott 
mindnyájunknak: „Táplálkoznunk 
kell a történelmünkből, van mire 
hivatkoznunk, hogy milyen erős 
vezetőnk volt. Ebbe belegondolva 
mindig feltöltődhetünk, kicsit úgy, 
mintha a Himnuszt vagy a Szózatot 
szavalnánk. A szertartásjátékban 
nemcsak szereplőként, hanem néző-
ként is felemelő érzés részt venni!”
Emlékét megőrizzük!

vezetését is, a moszkvai olimpia 
évében, 1980-ban pedig a női 
junior válogatott szakvezetője 
lett. Hat éven át dolgozott velük, 
aztán következett az igazán nagy 
kihívás, a felnőtt női válogatott 
szövetségi kapitányi posztja. 
1986-tól két éven át látta el ezt 
a megtisztelő feladatot. Ezutánt 
Kuvaitban vállalt munkát, majd 
hazatérése után átvette a Tisza 
Volán NB I-es férfi kézilabda-
csapatának irányítását. Két évig 
vezette a szegedi férfiakat, majd 
Pécsett a női első osztályú együt-
test edzette, hogy aztán hazatérve 
az Alcoa-Köfém női csapatának 
kispadján bizonyítson. 
Diákjai, játékosai rajongó szere-
tettel vették körül, hiszen emberi 
tulajdonságaival, magas szintű 
szakmai munkájával nagyon so-
kat tett szeretett sportágáért.

megnyitóján Mészáros Attila alpol-
gármester örömének adott hangot, 
hogy olyan megoldás született, 
mely lehetővé teszi, hogy a hulla-
dék összegyűjtését és feldolgozását 
követően újrahasznosított fűtőanyag 
készüljön. 
A cég magyarországi ügyvezetője, 
Nicola Giuseppe Bertollo köszöntő-
jében hangsúlyozta: olyan gyártósort 
alakítottak ki, mely nagyban segíti a 
közszolgálati cégeket is abban, hogy 
a helyi hulladékot feldolgozzák, 
abból végül energia legyen, így csök-
kenjen a károsanyag-kibocsátás is. 
A cég a városi és ipari hulladékfel-
dolgozásba kapcsolódik be, a legmo-
dernebb technológiát felhasználva. 
Kétműszakos működési rendben 
összesen tizenöt embernek biztosíta-
nak munkát.
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Az uszoda vízgépészeti rendszerében egy előre 
nem látott, komoly műszaki probléma jelent-
kezett, melynek elhárítása miatt elhúzódik 
a létesítmény szokásos nyári karbantartása. 
Szeptember kilencedikén, hétfőn nyit ki az 
uszoda, addig azonban minden nap várja a 
sportolni vágyókat a városi strand.

Azért húzódik egy hetet a nyitás, mert 
az augusztusi karbantartás alatt vált 
láthatóvá, hogy a medence kiegyenlítő 
tartályának az alja teljesen elrozsdáso-
dott, és javítása több időt vesz igénybe. 
Arra azonban az uszoda üzembiztos 
működéséhez feltétlenül szükség van. 

TDK Orientációs Délután az ÓE Alba Regia Műszaki Karon
A következő tudósgeneráció toborzását egy 
TDK Orientációs délután szervezésével valósí-
tották meg Székesfehérváron az Óbudai Egye-
tem Alba Regia Műszaki Karon. A középiskolás 
érdeklődők egy élménybeszámolót hallgathat-
tak meg a tapasztalt pályaművek készítőitől és 
egy kötetlen beszélgetéssel ismerhették meg 
a témavezetőket. Korábbi évek Tudományos 
Diákköri Konferenciára nevezett előadókkal 
is találkozhattak. A délutánt egy laborláto-
gatás zárta, ahol az egyetem kutatóeszközeit 
vehették közelebbről szemügyre. A cikk a 
"Tehetséggondozás az Alba Regia Tudomá-
nyos Diákkörben" című pályázat keretében 
(NTP-HHTDK-23-0054) valósult meg.

Az Óbudai Egyetem TDK diákköre 
az idén tavasszal rendezte meg 

az 59. kari TDK konferenciát. „Az 
utóbbi időben a diákok tudományos 
tevékenysége fellendülőben van, így 
az idén már két szekcióban tudtuk 
megrendezni a konferenciát.” – 
jegyezte meg Nagyné Dr. habil. 
Hajnal Éva kutatási dékánhe-
lyettes. A szekciókkal kapcsolat-
ban megjegyezte: „A műszaki és 
geoinformatikai szekció hagyományo-
san megrendezésre kerül, amelyben 
karunk hallgatói adtak számot tudo-
mányos kutatásaikról. A szekcióban 
egészen érdekes, némelykor szinte 
futurisztikus témák is megjelentek. 
Látszik, hogy a figyelem középpontjá-
ban van a 3D modellezés, mert több 
téma is született ezen a területen, de 

volt ezen kívül elektronikus áramkö-
rök tervezésével és programozásával 
kapcsolatos munka, műholdas képek 
elemzésével foglalkozó mű, de még 
a téridő szerkezetének modellezése 
témában is bemutatásra került egy 
kutatás.” Kratochwill Dominik, az 
ÓE AMK villamosmérnök alapsza-

kos hallgatója, a TDK konferencia 
különdíjasa megjegyezte, hogy a 
program „kiváló lehetőséget biztosít 
azoknak, akik az átlagnál többet sze-
retnének a szakmájukkal foglalkozni 
már a tanulmányaik során is. Ezen 
kívül a személyes képességeket, főleg 
az előadói készséget is fejleszti.”

Változik az üzemorvosi vizsgálat
Ferenczy-nagy LeVente

Szeptembertől már nem lesz minden dolgozó 
számára kötelező az üzemorvosi vizsgálat. 
Bizonyos munkakörökben azonban a munka-
vállalónak továbbra is kötelessége részt venni 
munkaalkalmassági vizsgálaton.

Az erről szóló belügyminisztéri-
umi rendelettervezet a kormány 
honlapján érhető el, mely mellék-
letében felsorolja azokat a munka-
köröket, amelyek esetében meg-
marad a foglalkozás-egészségügyi 
vizsgálat kötelezettsége. Ezenkívül 
a munkáltató saját hatáskörben is 
elrendelheti az orvosi vizsgálatot.
A rendelettervezet tizenkét kategó-
riába sorolja azokat a munkakörö-

A rendelet célja, hogy az egészségügyi kockázatokkal járó munkakörökben továbbra is bizto-
sítsa a munkavállalók megfelelő egészségügyi ellenőrzését és védelmét
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ket, amelyek esetében továbbra is 
szükséges a kötelező vizsgálat. Az 
egyes kategóriák részletes magya-
rázata a munkakörök sajátosságait 
is magában foglalja. Például a 
fokozott baleseti veszéllyel járó 
munkák közé tartozik a magasban 
végzett munka, amely magassága 
meghaladja a két métert, vagy a 
tűz- és robbanásveszélyes munka-
körök, mint az ipari robbantóanya-
gok kezelése. Hasonlóképpen a 
terhelő munkahelyi klíma esetén 
meghatározott hőmérsékleti határ-
értékek figyelembevétele szüksé-
ges, míg a zajexpozíció esetén a 
jogszabályban rögzített határérté-
kek túllépése esetén kötelező az 
orvosi vizsgálat.

Nyit az uszoda, zár a strand

HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR
2-es GRÁNIT SÍREMLÉK

VÁZÁKKAL,VÉSÉSSEL,TELJESEN LEFEDVE
TÖMÖR GRÁNIT KERETTEL! 

650 000 FT-ért!
TELJES KIVITELEZÉSSEL!É
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Tel:22/200-363, 20/9756-229
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Sírkertünket megtekintheti : Székesfehérvár, Melencei út 36 szám 
alatt 62 főút és a Budai út sarkától 150 méterre.

Bejárat az autószerelő és a Melencei út felől is lehetséges. 
Minden kedden 8:00-16:00-ig

Sírkertünk új helyre költözött!

Mindenszentekre!

A létesítmény így szeptember kilen-
cedikén, hétfőn reggel nyit ki, de a 
strand továbbra is fogadja a vendége-
ket és a sportegyesületeket, egészen 
szeptember nyolcadikán, vasárnap 
este hétig.
Ahogy egész augusztusban, úgy 
szeptember első hetében is reggel 6 
és 8 óra között használható a strandi 
úszómedence két pályán az úszóbér-
lettel rendelkezők számára. A fedett 
úszómedencében a sportegyesületek 
edzéseihez a teljes nyitvatartási időben 
biztosítanak helyet. Be- és kilépni a 
strandi pénztárnál lehet, az uszoda fő-
épülete ebben az időszakban továbbra 
is zárva lesz.
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Tűz, pezsgő, hegedű

Népszerűek voltak a nemes nedűk

VakLer Lajos

A székesfehérvári nyári programokat a ha-
gyományokhoz hűen ez évben is az Aranybulla 
Művészeti Napok eseményei zárták. A rendez-
vény gondolata több mint húsz éve született 
meg az Öreghegyi Közösségi Ház legendás 
igazgatója, Tóth István ötlete nyomán. 

Szombat este az Öreghegyi 
Közösségi Házba igazán nívós 
programokra várták a közönsé-
get. Az érkezőket a pázmándi 
Borostyán-Kovács Tamara üdvözlő 
pezsgővel várta, aki elkötelezett 
népszerűsítője a Velencei-tavi 
boroknak és borászoknak. 
A programsorozatot a kivételes 
székesfehérvári tehetség, Horváth 
Orsolya hegedűművész nyitotta 
meg, aki zenei stílusában a party, 
a lounge, a modern és a klasszikus 
művek is megjelentek. 
Az est második felében bemutatko-
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A székesfehérvári tehetség, Horváth Orsolya a hegedűjével varázsolt A tűzzsonglőrök is nagy sikert arattak

Ég és föld közöttKorosztálytól függetlenül adott élményt a fesztivált

zott a Circum Aurora Légtánc- és 
Tűzszínház, melynek tehetséges 

akrobatái a tűzzel és képzeletünk-
kel is játszottak. 

A programsorozat vasárnap folyta-
tódott. Előbb a Danubia Ütőegyüt-

tes, majd ifj. Sárközy Lajos és 
zenekara várta a közönséget.
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Jól vannak a pontyok!„Segíteni kell másokon!” 

Elismerés az 
önkéntes munkáért

noVák rita

PaPP brigitta

Nem oxigénhiány miatt úszkálnak a Csónakázó- 
tóban élő pontyok a hídnál a víz felszínén, 
hanem ennivalót várnak – tudtuk meg a Város-
gondnokság belvízrendező mérnökétől. Kenye-
res Dániel hozzátette: a látogatók minden nap a 
hídról etetik a halakat, ezt pedig megszokták a 
pontyok, ez az oka annak, hogy egyszerre akár 
száz halat is láthatunk a tó felszínén.

Nem mindennapi látvány fogadja 
a Csónakázó-tó partjára érkezőket: 
sok tucatnyi ponty úszkál rendsze-
resen a víz felszínén a híd körül. 
Elsőre talán ijesztő lehet a sok hal 
együttes látványa, de a szakembe-
rek szerint aggodalomra semmi ok, 
az állatok jól vannak! Azok, akik 
gyakran sétálnak a Csónakázó- 
tó körül, rendszeresen hoznak a 
halaknak elemózsiát. A pontyok 
pedig ezt megszokták, és a víz fel-
színén várják az ételutánpótlást. 
Kenyeres Dániel szerint a víz 
minőségével, mennyiségével nincs 
probléma: „Nem azért jönnek fel, 
mert problémájuk lenne, hiszen a 
tóban folyamatos vízáramlás van, 
illetve levegőztető rendszert is működ-
tetünk, úgyhogy mindent megteszünk 
annak érdekében, hogy a halaknak 
elegendő oxigénjük legyen. Mivel 
nagy mennyiségű hal él a tóban, el-

Kilencvenötödik születésnapja alkalmából 
köszöntötték szerdán Csiszár István nyugalma-
zott tűzoltó alezredest.

A tűzoltóságon kívül nem volt más 
munkája, soha nem akart más lenni. 
Családja generációkra visszamenő-
leg elkötelezett volt a hivatás iránt, 
így számára is magától értetődő volt 
a pályaválasztás. „A tűzoltónak a véré-
ben van, hogy segíteni kell másokon!” – 
mondja Csiszár István, akit kilenc-
venötödik születésnapja alkalmából 
köszöntött fel Östör Annamária 
önkormányzati képviselő.
A nyugalmazott tűzoltó alezredes 
1929. augusztus 18-án született a 

Östör Annamária önkormányzati képviselő köszöntötte fel Csiszár Istvánt öreghegyi ottho-
nában, és átnyújtotta számára a miniszterelnöki gratuláló emléklapot és Székesfehérvár 
városának ajándékait

A hét végén a Fejér Vármegyei Polgárőr-
szövetség Hosszú sétatéri új központjába 
volt hivatalos az az ötvennégy polgárőr, 
akik aktív szerepet vállaltak az új székház 
felújítási, rendezési munkálataiban. Cseh 
István elnök nekik nyújtott át oklevelet 
és tárgyjutalmat az önkéntes munkáért. 
Székesfehérvár önkormányzata, a Fejér 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság és az 
Országos Polgárőrszövetség összefogásával 
a volt körzeti megbízotti irodaépületben 
alakították ki a Fejér Vármegyei Polgárőr-
szövetség központi bázisát.

Jól vannak a halak, és a víz minőségével, 
mennyiségével sincs probléma
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Nincs oxigénhiány a Csónakázó-tóban

hulló állat mindig lesz, ezeket naponta 
gyűjtjük.”
A tó hídjának húszméteres kör-
zetében tilos a horgászat, amikor 
sportolnak a vízen, akkor pedig se-
hol sem szabad. A pecások ebből 
a tóból nem vihetik el a kifogott 
példányokat, a horgászegyesület 
azonban az idősödő halállomány 
frissítése érdekében tervez egy 
lehalászást.

A Magyar Csipkekészítő Egyesület egyik 
alapítóját, a székesfehérvári csipkeverő szakkör 
egykori vezetőjét, a légiesen könnyű csipkéket 
alkotó Jakab Andrásnét köszöntötte kilencvene-
dik születésnapja alkalmából csütörtökön Ko-
vács Zsoltné. Az önkormányzati képviselő a ma 
is tevékeny alkotói életet élő Margit néninek 
jókívánságok kíséretében adta át a miniszterel-
nök gratuláló levelét és a város ajándékát.

Jakab Andrásné 1934. augusztus 
19-én született Székesfehérváron. 
Érettségi után Ercsibe került, ám a 
szíve hazahúzta Székesfehérvárra, 
ahol munkaügyes lett, és innen 
ment nyugdíjba. A mindennapi fel-
adatok ellátása mellett mindig sza-
kított időt a tartalmas kikapcsoló-
dásra: ötven éven át gyalogtúrázott. 

Margit néni gyönyörű alkotásai között, szerető családi körben éli mindennapjait. Alkalman-
ként színházba jár, és nagyon kedveli a Királyi Napok ünnepi forgatagát.
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Csipkébe szőtt élet
Nemcsak résztevője, de szervezője 
is volt a kirándulásoknak. 
Egy többnapos szlovákiai utazás 
hozta meg a nagy találkozást a 
csipkével. Jakab Andrásné az 
ország egyik legaktívabb, rengeteg 
elismeréssel, díjazott és zsűrizett 
alkotással rendelkező csipke-
verőjévé vált, aki a Magyar Csipke-
készítő Egyesület egyik alapítója, 
a városi csipkekészítő szakkör 
vezetője lett. Városunkban első 
alkalommal éppen harminc 
éve, 1994-ben szervezték meg a 
Fehérvári Csipkehetet, melynek 
több évtizedes története során jól 
ismert szakemberektől sajátították 
el a technikákat a résztvevők.                        
                                     (Forrás: ÖKK)

Vas vármegyei Pápoc községben, 
majd a házassága révén került 
Székesfehérvárra. 1975-ben kezdett 
dolgozni a Fejér Megyei Tűzoltó 
Parancsnokságon, ahol tűzmegelő-
zési csoportvezetői beosztást kapott, 
1976-ban parancsnokhelyettes lett, 
majd 1984-ben nyugdíjba vonult. 
Rendkívül büszke a hivatására 
– kiállításokat rendezett, illetve 
könyveket írt a fehérvári tűzoltó 
laktanya történetéről, a Fejér megyei 
lánglovagokról, a Fejér Megyei 
Tűzoltó Szövetségről és a megyei 
tűzvédelemről.
Az ünnepelt számos díjjal, elis-
meréssel büszkélkedhet, és ma is 
szoros kapcsolatot tart a kollégáival, 
akiket nagyon tisztel.
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Sporthősök öröksége Megjelent a Vár folyóirat
VakLer Lajos VakLer Lajos

Tihanyi Tamás újságíró Sporthősök öröksége a 
koronázóvárosban című kötetében az 1952-es 
helsinki olimpia hőseinek tervez emléket állítani. 

A kiváló tollforgató az első idő-
szaktól tevékeny részese Kű Lajos 
missziójának, melynek eredménye-
képpen immár városunk egyik 
büszkesége a Bregyó közben, az 
Olimpiai parkban található Melocco 
Miklós-alkotás, mely az 1952-es, 
Helsinkiben rendezett olimpián 
résztvevő magyar sportolóknak állít 
emléket. A szobor az Aranycsapat 
Alapítvány kezdeményezésére a hel-

A Vörösmarty Társaság Kossuth utcai székhá-
zában kedden ismerhették meg a szerzők és 
az olvasók a Vár irodalmi és közéleti folyóirat 
legújabb számát. 

Sebők Melinda, a társaság elnöke 
elmondta, hogy olyan írók és 
költők mutatkoznak be a lapban, 
akik írásaikkal méltó módon 

Melocco Miklós alkotását 2022 októberében avatták fel
Az esten elhangzott, hogy rövidesen megkezdődik a társaság irodalmi estjeinek program-
sorozata
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Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telephelyére 

műszaki ágazatvezető
munkakör betöltésére.

A munkakör betöltésének feltétele szakirányú 
egyetemi végzettség, 

a szakmai gyakorlat előnyt jelent.
Jelentkezni  a 06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet
 

növénytermesztési  
termelésirányítói

munkakör betöltésére.
A munkakör betöltésének feltétele: Szakirányú végzettség.

Előnyt jelent a legalább 5 éves szakmai gyakorlat és a 
Mátyásdomb, Ágostonpusztai telephelyhez közeli 

(max. 30 km-es) lakótávolság.

Jelentkezni a 06/30-9272-077 telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) pályázatot hirdet a
Kiscséripusztai (Polgárdi –Kiscséripuszta) telephelyére 

villanyszerelő, karbantartó
munkakör betöltésére.

A villanyszerelő munkakör betöltésének 
feltétele:szakirányú iskolai végzettség. 

A munkakörök betöltésénél a 
szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni  a 06/30-9272-076  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet

erdészeti dolgozó
munkakörre. 

A munkakör betöltésénél 
előnyt jelent a 

traktorvezetői és a 
kisgépkezelői végzettség.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.ÉRTÉKEK, HELYBEN.

sinki olimpia hetvenedik évforduló-
jára készült el, ahol tizenhat arany-, 
tíz ezüst- és tizenhat bronzérmet 
szerzett a magyar küldöttség, és az 
éremtáblázaton csak az Egyesült 
Államok és a Szovjetunió végzett 
Magyarország előtt. 
A szobor avatása óta eltelt időszak-
ban az Aranycsapat Alapítvány, 
illetve Kű Lajos személyes közben-
járására számtalan sportikon rótta 
le kegyeletét egy-egy évforduló 
kapcsán Helsinki hőseinek emléke 
előtt. Tihanyi Tamás a velük ké-
szült interjúkat formálja kötetté. 
Munkáját a város a Lánczos– 
Szekfű-ösztöndíjjal támogatja.

emlékeznek a múlt nagyjaira, és 
a jelenben, valamint a jövőben is 
sokat tehetnek az irodalomked-
velőkért.
Bobory Zoltán, aki a jövőben 
a folyóirat főszerkesztője lesz, 
hangsúlyozta: fontos, hogy a múlt 
lendülete megmaradjon, és a Vár 
népes olvasótábora továbbra is 
hiteles szerzői attitűdök mentén 
született művekkel gazdagodjék.
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Hogyan készítsük fel szervezetünket 
az iskolakezdésre?

rába Henrietta

Már csak néhány nap, és kezdődik az új tanév. 
Ideje a gyerekeket felkészíteni az iskolára: 
fontos a korai lefekvés, és a betegségekre is 
fel kell készülni!

A gyerekek szeptember másodikán 
újra visszakerülnek a nagyobb kö-
zösségekbe. Ilyenkor szinte mindig 
visszatérnek a betegségek, a víru-
sok újra megjelennek. Felmerül a 
kérdés, hogy milyen vitamint vagy 
immunerősítőt adjunk a gyerek-
nek, ami segít elkerülni a beteg-
ségeket: „Nincs olyan különleges 
vitamin, amitől nem lesznek betegek 
a gyerekek. Immunerősítő sincs, nincs 
ilyen fogalom, nem létezik. Egészséges 
szervezet van, melynek az immun-
rendszerünk is egy fontos, tevékeny 
része, mely akkor működik jól, ha 
egészségesek vagyunk. Immunerősítő 
gyógyszer nem létezik, hanem egészsé-
ges életmód létezik!” – hangsúlyozta 
Mosolygó Éva.
A háziorvos hozzátette: ami az 
egyik legfontosabb az egészséges 
életmódhoz, az az elegendő alvás. 
A szülőknek is oda kell figyelniük 
az alvás minőségére, hiszen ezt 
látják mintaként a gyerekek. Az 
időben való elalvást nem szeptem-
ber elején kell elkezdeni, hanem 
két héttel a tanévkezdés előtt: 
„Mire jön az iskola, érdemes visszaáll-

Fontos, hogy megtanítsuk a gyerekeknek, 
hogy mindig kezet kell mosni étkezés előtt. 
Aludjanak és mozogjanak eleget, táplál-
kozzanak okosan, így elkerülhetik az őszi 
betegségeket! 
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Tanszervásárlás stresszmentesen
Farkas angéLa

Hamarosan kezdődik az új tanév, így ezekben a 
napokban igyekeznek a családok megvásárolni 
a tanszereket. A fehérvári boltok is segítik 
a szülők munkáját a szükséges eszközök 
beszerzésében.

Alig pár nap van hátra a nyári 
szünetből. A diákok többsége ke-
vésbé, a szülők azonban lázasan 

Sokan már a nyár folyamán elkezdték a 
beszerzést, de azért ilyenkor is akadhat még 
számos olyan dolog, ami kimaradt a listából
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ni a kilenc órai elalvásra. Az optimális 
alvásidő a gyerekeknél kilenc óra. 
Ha reggel nehezen ébred egy gyerek 
vagy nem felkelthető, az azt jelenti, 
hogy korábbi időpontra kell hozni a 
lefekvést, mert nem pihente ki magát. 
A kipihent állapot szolgálja a testi és 
lelki egészséget. Úgy lesznek tanuló-
képesek és ellenállók a kórokozókkal 
szemben” – hívta fel a figyelmet a 
háziorvos.
Mosolygó Éva azt is elmondta, 
hogy az egészséges immunrend-
szer működésének az étkezés és 
a mozgás is fontos összetevője, a 
vitaminok pedig pluszban támo-
gathatják az immunrendszert.

Az új tanév fontos dátumai
Farkas szilárd

Néhány nap, és elérkezik a diákok legkevésbé 
várt időpontja, a tanévkezdés. A becsönge-
tés azonban csak egy az előttünk álló tanév 
legfontosabb időpontjai közül.

A 2024/2025-ös tanév első tanítási 
napja szeptember 2-a, az utolsó 
pedig a jövő év június 20-a lesz. 
Az őszi szünet október 26-tól 
november 3-ig tart. A téli szünet 
december 21-e és január 5-e közé 
esik. A tavaszi szünet első napja 
április 17-e, az utolsó pedig április 
27-e. A nyári szünet június 21-én 
kezdődik. A tanév első féléve janu-
ár 17-ig tart.

Az idei tanév szeptember másodikán, hétfőn kezdődik
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Az őszi írásbeli érettségi vizsgák 
október 11-én kezdődnek és októ-
ber 25-ig tartanak. Az emelt szintű 
szóbeli vizsgák november 7. és 11. 
között, a középszintűek november 
18. és 22. között lesznek.
A középiskolai központi írásbeli 
felvételire december 2-ig lehet 
majd jelentkezni, a vizsgákat pe-
dig január 18-án 10 órától tartják 
majd. A szóbelik március 3. és 
március 20. között lesznek.
Az általános iskola első évfolyamá-
ra a tanköteles tanulókat április 
10-11-én kell beíratni. A tavaszi 
írásbeli érettségi vizsgák pedig má-
jus 5. és május 23. között kerülnek 
sorra.

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Székesfehérváron közfeladatot ellátó személyek részére

önkormányzati lakás bérbeadására
A Városüzemeltetési Szakbizottság a 605/2024. (VIII.15.) VSzB számú határozatával 
az alábbi - az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő - lakások bérbeadására 
nyílt pályázatot ír ki a város területén közfeladatot ellátó személyek részére: 

Cím
(Székesférvár)

Alap
terület

Szoba
szám

Komfort
fokozat

Bérleti díj 
(Ft/hó)

Erzsébet u. 4. 1/2. 48 m2 2 összkomfortos 48 000,-

Palotai út 17. 1/7. 64 m2 2 komfortos 61 300,-

Repülőtér u. 10. fsz. 8. 42 m2 1 komfortos 37 800,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 6. (péntek) 12:00 óra.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a hiánypótlás lehetőségét nem biztosítja!

A pályázatok benyújtásának módja: A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített 
pályázati adatlapon lehet benyújtani, személyesen, zárt borítékban, „Közszolgálati bérlakás 
pályázat” felirat feltüntetésével. 

Pályázati adatlap Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján (8000 Székesfehérvár, Kossuth utca 1.) vehető át, vagy letölthető az Önkormányzat 
honlapjáról: www.szekesfehervar.hu. 

A pályázatok benyújtásának helye: Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájára személyesen (8000 
Székesfehérvár, Kossuth u. 4.) előzetes időpont-foglalást követően szerdai 
napokon 8:0012:00 óra és 13:0018:00, valamint pénteken 8:0012:00 
óra között, (időpont foglalható a 22/537-200 telefonszámon, vagy az  
ugyfelszolgalat@pmhiv.szekesfehervar.hu email címen).

A pályázati eljárásról telefonon a Polgármesteri Hivatal munkatársai adnak felvilágosítást 
munkaidőben, az alábbi telefonszámokon: 22/537-611, 22/537-612.

A lakások a Városfejlesztési Kft. által előzetesen meghatározott időpontokban tekinthetőek 
meg. A lakások megtekintésének időpontjáról a Városfejlesztési Kft. munkatársai adnak 
felvilágosítást a 22/511-328 vagy a 70/6699-335 telefonszámokon.

készülnek az iskolakezdésre, így 
a papír-írószer boltok megtelnek 
vásárlókkal, akik még az utolsó 
pillanatban szereznének be egy-
két tanszert. 
Az általános iskolásoknak számos 
iskolai eszközzel kell készülniük 
– ebben a fehérvári üzletek szí-
vesen nyújtanak segítséget. Egy 
belvárosi papír-írószer boltban 
azzal próbálták elősegíteni az is-
kolakezdést, hogy az első osztályt 
vezető tanító néniktől bekérték a 
tanszerlistát, azok alapján pedig 
előre összeállított csomagokat 
készítettek. Így az új kisiskolások 
szüleinek nem kellett egyesével 
megkeresni a kívánt eszközöket, 
egyben átvehették őket, és így 
azt is elkerülhették, hogy valami 
esetleg kimaradjon. 
Második osztálytól kezdve pedig 
a szülőket kísérve járták végig az 
üzletet, kipipálva minden tételt a 
listán. Hiszen ilyenkor az alap-
felszerelések már megvannak, 
csak pótolni kell egy-két hiányzó 
eszközt. 
Az iskolakezdés sok család 
számára pénzügyileg megterhe-
lő lehet, így a fehérvári üzletek 
próbálják alacsonyan tartani az 
árakat és segítséget nyújtani a 
vásárlásban, hogy tényleg csak a 
szükséges felszerelések kerülje-
nek a bevásárlókosárba.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Jó lenne egy kicsit lazítani, ám ezekben a hetekben erre lesz a 
legkevésbé lehetőséged, hiszen a családtagjaidnak folyton szükségük 
lesz rád. Kissé elkényeztetted a szeretteidet, így most döbbensz rá, 
hogy folyton csak adsz, anélkül, hogy bárki is megkérdezné, nincs-e 
szükséged segítségre. Ideje ezen változtatni! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Meglehetősen aktív vagy ebben az időszakban. Az egészségi 
állapotodra azonban nagyobb figyelmet kellene fordítanod! 
Betegség nem fenyeget, de kisebb panaszokkal lehet, hogy 
szembe kell nézned. Figyelj oda a táplálkozásodra és mozogj 
minél többet! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Általános közérzeted kifejezetten jó. Energikus és ötletgazdag idő-
szak veszi kezdetét. Amennyiben a vállalkozói szférában dolgozol, 
elérkezettnek látszik az idő a cselekvésre, hiszen több ötleted is 
megvalósításra vár! Amibe most belefogsz, azt sikerre is viszed! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Semmi kedved a munkához, inkább pihennél egy kicsit, mert 
úgy érzed, az elmúlt hónapok túlságosan sokat kivettek belőled. 
Amennyiben teheted, vegyél ki szabadságot és lazíts, különben egyre 
kedvetlenebbül teszed a dolgodat, ez pedig előbb-utóbb a munkád 
rovására fog menni!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Kisebb feszültség vesz körül, melynek oka a múlt héten feltor-
lódott intézendők sora. Ne halogasd későbbre a feladatokat! 
Pénzügyi döntéseknél figyelj a részletekre, nehogy pórulj 
járj! Ha ingatlanvásárláson töröd a fejedet, akkor kérd ki egy 
szakember véleményét! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Az eddigi elképzeléseid letisztulnak, képes leszel a sorok mögé látni. 
Ehhez csak annyit kell tenned, hogy lecsendesíted az elmédet. Nem 
kell nagy dolgokra gondolni és a világból kifutni! Elég, ha esténként 
egy jó könyvet veszel a kezedbe és elmélyülsz a történetben! 

2024. aug. 29.-szept. 4.
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Kutyák a szabadstrandon

Nemcsak a szépség számít, a kutya és gazdája közötti kapcsolatot is figyelik a bírákA gazdáknak fontos, hogy megmutassák kedvenceiket

Ferenczy-nagy LeVente

Közel háromezer kutya érkezett hétvégén az agárdi szabadstrandra: az idei évben is itt zajlott a 
CACIB Nemzetközi Kutyakiállítás. Péntektől vasárnapig várták a kutyabarátokat.
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Köztisztasági munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

•  Köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  Kézi szemétszedés
•  Zsákcsere a közterületi kukákban

•  Rendezvények utáni takarítás
•  Parkolók padkatisztítási munkái

A munkakör betöltésének feltétele:

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

•  Csapatmunkára való képesség

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatás

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgyban „Köztisztasági munkatárs - álláspályázat” feltüntetésével – lehet.

Köztisztasági munkatárs (sofőr)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Kistehergépjárművel történő hulladékgyűjtés

•  Zsákcsere a közterületi kukákban
•  Buszváróperonok tisztán tartása

•  Köztemetők területéről hulladék elszállítása
•  Illegális hulladéklerakások felszámolása

•  A fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv alapján
A munkakör betöltésének feltétele:

•  B kategóriás jogosítvány
•  Megbízhatóság

•  Önálló munkavégzésre való képesség
•  Csapatmunkára való képesség

•  Esetenként hétvégi munkavégzés vállalása
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Köztisztasági munkatárs (sofőr) - álláspályázat” feltüntetésével lehet.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Terveid ígéretesnek bizonyulnak rövid és hosszú távon egyaránt. A 
meggyőzőképességed folyamatosan növekszik. A héten kollégáid 
kikérik a véleményedet egy olyan témában, ami hosszú távon meg-
határozza a cég mindennapjait. Fontold meg a választ alaposan!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A munkahelyeden most is egy lépéssel a többiek előtt jársz. 
Előnyös szerződések lehetőségei adódnak a hét közepén. Sikerül 
egy ügyet, ami most a legfontosabb számodra, jó irányba terelni. 
Otthon a hét csipkelődős hangulatban telik, ami kiválthat a párod 
és közted némi átmeneti nézeteltérést. 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Szembe tudsz nézni az esetleges provokációkkal, és föléjük is 
tudsz kerekedni. Várhatóan egy fontos tárgyalás szakítja meg a 
rutinfeladatokat, amit sikeresen le is tudsz bonyolítani. A hétvége jól 
megérdemelt kikapcsolódást ígér.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Egy kicsit borúsabb a hangulatod mostanság, de nyugalom, a valóság 
messze nem ennyire tragikus! Pár nap múlva már optimistábban 
látod a dolgokat. A párkapcsolatodban felmerülhetnek kisebb feszült-
ségek, melyekre tanácsos bölcsen reagálni!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ez a hét kifejezetten kedvezőnek ígérkezik a felmerülő gondok 
megbeszélésére vagy egy ennél sokkal kellemesebb szabadtéri 
kikapcsolódásra! Mint mindig, most is lépéselőnyben vagy a kol-
légáiddal szemben. Egyszerűen nem tudnak újat mondani neked. 

Halak 2. 19. – 3. 20.

A környezeted csendben csodálja határtalan nyugalmadat és a 
meggyőződésedért való kiállást. Nagyon jó hatással vannak rád az 
elismerések, melyekben ezen a héten nem szenvedsz hiányt! A nyári 
leárazások ugyan kecsegtetőek, de ne dőlj be a hirdetéseknek!   

Az elfeledett alumínium dombormű
néMeth zoltán

Vannak alkotók, akiknek műveit valami-
lyen különös misztérium lengi körül. Vagy 
elkészülésük munkafolyamata, vagy későbbi 
sorsuk, akár eltűnésük és rejtélyes utóéletük 
miatt. Ilyen a ma terítékre kerülő alkotás 
története is.

Zalka István építészmérnök ren-
geteg helyi épület tervezésében, 
kialakításában vállalt oroszlánrészt. 
Egy 2014-es, a magyar építészet 
éve kapcsán készült beszámolóban 
így foglalják össze munkássága 
jelentősebb állomásait: „Legfonto-
sabb tervezési munkái: a seregélyesi 
Kultúrház, a seregélyesi Szakképző 
Iskola és Kollégium, a székesfehérvári 

A Depónia Székesfehérvár szinte teljes tömbházas 
övezetében bevezeti a konyhai bio- és élelmiszer-hulladék 

házhoz menő gyűjtését
Székesfehérvár eddig is élen 
járt a Magyarország tizennégy 
nagyvárosában bevezetett bio-
hulladék-gyűjtésben, hiszen az 
itt gyűjtött biohulladék meny-
nyisége kiemelkedően magas 
volt a gyűjtésbe eddig bevont 
Palotavárosban, Ybl- és Tóvárosi 
lakótelepeken, illetve a Szedres-
kerti és Királykút lakónegyedek-
ben. Februártól júliusig összesen 
99.050 kilogramm hulladék 
került begyűjtésre. Az elkövetke-
zendő időszakban pedig a Depó-
nia Nonprofit Kft. tovább bővíti a 
szolgáltatásban résztvevők körét, 
ugyanis a százhúsz literes hulla-
dékgyűjtő edényből kétszázötven, 
az ötliteres gyűjtőedényből pedig 
tizenötezer-kétszáz darab kerül 
kiosztásra. 
Szeptember hatodikától a részt-
vevők Székesfehérvár szinte 
teljes tömbházas övezetében la-
kóegységenként egy-egy felirato-
zott, jól záródó, ötliteres konyhai 
gyűjtőedényt kapnak díjmentes 
használatra, mely nemcsak 
könnyen kezelhető, de szag- és 
kifolyásmentes is. A helyes 

Az összegyűjtött bio- és élelmiszer-hulladékot biogázüzembe szállítják hasznosításra
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gyűjtésben a kiosztásra kerülő 
tájékoztató anyag ad segítséget. 
A gyűjtőedények kiosztásáról a 
Depónia gondoskodik az augusz-
tus huszonhatodikával kezdődő 

héten. Munkatársaik minden 
háztartás bejárati ajtaja elé elhe-
lyezik az edényeket. A lakosság 
az ötliteres gyűjtőedényben 
összegyűjtött konyhai hulladékot 

a vegyes hulladékok gyűjtésére 
szolgáló edények mellé erre a 
célra kihelyezett százhúsz literes, 
barna színű, biohulladék-gyűjtő 
edénybe öntheti. Az edények 
jól zárhatók, kifolyásbiztosak, 
és rögzítve lesznek, hogy minél 
kisebb legyen a kiömlés veszélye.

A gyűjtés szeptember hatodiká-
tól indul!

A gyűjtőedényeket nyáron hetente 
kétszer, a többi időszakban hetente 
egyszer ürítik. Az így összegyűj-
tött hulladékokat biogázüzembe 
szállítják hasznosításra. A barna 
hulladékgyűjtő edények mosását a 
társaság havi gyakorisággal végzi 
az edények telephelyre szállításá-
val. Az ötliteres konyhai gyűjtő-
edények tisztításáról a résztvevő 
háztartások gondoskodnak.
További információ: https://depo-
nia.hu/konyhai_zold_es_elelmi-
szerhulladek.

Várkörúti egykori Megyei Földhivatal, a 
Tóvárosban látható bölcsőde és óvoda, 
a hajdani IKV irodaháza és a Budai út 
egyik karakteres családi háza. Többsé-
güknél az építészeti elemek kiegészülnek 
színes kerámia anyagú, képzőművészeti 
alkotással. Figyelemfelkeltő volt az a 
megállapítás, hogy Zalka István épületei 
mértéktartó, letisztult megjelenésükkel, 
általános racionalitásukkal korfüggetle-
nek, örökérvényűek.”
Zalka István építészeti munkái 
mellett több, épületdíszítésként 
készült köztéri alkotás tervezésé-
ben és kivitelezésében is segéd-
kezett. Ilyen feladat volt például 
Ohmann Béla több helyen is 
feltűnő, Magyar vitéz névre keresz-
telt alkotásának költözése, vagy 

éppen a város egyik legnagyobb 
köztéri alkotásának számító, 
Stekly Zsuzsa által készített, közel 
száz négyzetméteres tűzzománc 
művének elhelyezése.
Zalka István azonban együtt dol-
gozott M. Tóth Istvánnal is, akinek 
kiemelt művei közül már kettő 
után is nyomoztunk, egyik művét 
azonban nem sikerült megtalálni: 
ez egy, az egykori Ybl iskola hom-
lokzatáról eltűnt dísz volt. A hajlí-
tott vasból készült homlokzatdísz 
négy, az oktatáshoz kapcsolódó 
alakot formázott. 1966-ban került 
a helyére, ám később sajnos nyo-
ma veszett. M. Tóth Istvánnak van 
még egy alkotása, melynek sorsa 
ismeretlen: épp Zalka Istvánnal 

együttműködve helyezte el a Koch 
László utcai okmányirodát egykor 
díszítő alumíniumborítást.
Ha kevesen emlékeznek rá, nem 
csoda, hiszen az 1983-ban készült, 
bordázott épületdísz elé idővel fák 
és bokrok kerültek, melyek növe-
kedve egyre inkább eltakarták az 
alkotást. Az okmányiroda épületét 
aztán 2015-ben felújították, az 
alumínium bordák pedig már nem 
kerültek vissza. Így a köztéri művé-
szet ipari vonulatának egyik érde-
kes játéka, a szögekkel és fokokkal 
ügyesen bánó alkotás végleg eltűnt 
Székesfehérvárról, bevonulva egy 
misztikus csoportba, amely az egy-
kor volt, ám ma már nem látható 
fehérvári alkotásokat rejti.
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Mianmari gyerekeken segíthetünk

Ismerjük meg a mesés esti élővilágot! 

Izgalmas ismeretterjesztő programokkal várja 
vendégeit a Pákozdi Pagony Vadaspark és 
Arborétum augusztus 30-án, az Állatkertek 
éjszakáján. Lesz holdfényes séta és tűzzsong-
lőr is.

Minden évben a nyár utolsó pén-
tek estéjén tartják az Állatkertek 
éjszakáját – ez idén augusztus 
30-ra esik. Országszerte várják 
az érdeklődőket az állatkertek és 
vadasparkok. A Pákozdi Pagony-
ban 19 és 22 óra között lesz a 
rendhagyó program. A vendégek 
szakvezető közreműködésével 
megismerhetik a mesés esti élővi-
lágot, lesz holdfényes állatismereti 
séta, kézműveskedés és tűzzsong-
lőr-bemutató. A további részlete-
kért érdemes figyelemmel kísérni 
a Pagony közösségi oldalát!

Különleges nyílt napra invitálja a tánc, a 
színház és a táncszínház iránt érdeklődőket a 
Székesfehérvári Balettszínház. Augusztus 31-
én, szombaton a résztvevők betekinthetnek a 
kulisszák mögé, és akár együtt is táncolhatnak 
a társulat tagjaival!

A nyílt napon a vendégeknek lehe-
tőségük lesz arra, hogy együtt tán-
coljanak a balettszínház művészei-
vel, hogy lássák a szeptemberben 
bemutatásra kerülő új produkció, 
a Pinokkió egy részletét, és beszél-
gessenek a táncosokkal, a balett-
mesterrel és a koreográfussal.
A programot a Kaszap István utca 
6. szám alatti próbateremben tart-
ják szombaton 10 órától. Szeretet-
tel várnak minden érdeklődőt!
A tervezett program:
 • 9.45: A látogatók fogadása
 • 10 óra–11.15: Interaktív balett- 
   gyakorlat a közönség bevonásá- 
   val és egy részlet a Pinokkióból
 • 11.15–11.30: Szünet
 • 11.30–12 óra: Beszélgetés a társu-   
   lat tagjaival

Futóversenyt szerveznek leprabetegség miatt 
mozgássérültté vált gyermekek, fiatalok 
rehabilitációjának támogatására.

A Lepramisszió – Magyarország szer-
vezi a jótékonysági futóversenyt a sár-
pentelei parkerdő tornapályáján au-
gusztus 31-én, szombaton 10 órától. 
A nevezési díj helyszíni befizetésével 

Folytatódnak a bemutatók a V54 Színház- és 
Kultúrtérben. A Feszített víz című darabot 
augusztus 30-án, majd szeptember 11-én is 
láthatja a közönség, míg szeptember 9-én két 
egyfelvonásos Csehov-komédia lesz műsoron.

A V54 Színház- és Kultúrtérben 
augusztus 30-án nyitják meg a 
következő évadot. Este hétkor 
kezdődik az Örökség Csoport 
díjnyertes előadása, a Feszített víz 
című „nemtragédia”, mely általános 
kérdéseket feszeget. A produkció 
júniusban a Komlói Amatőr Szín-
házi Találkozón elnyerte a legjobb 
előadásért járó fődíjat, a legjobb 
rendezés díját, valamint a Magyar 
Szín-játékos Szövetség arany minő-
sítését, Balogh Mihály pedig színé-
szi különdíjat kapott alakításáért. A 
darabot szeptember 11-én, szerdán 
19 órától szintén megnézhetjük.
Szeptember 9-én, hétfőn 19 órától 
új bemutatóra készül az Örökség 
Csoport: Anton Pavlovics Csehov 
két egyfelvonásos komédiáját – 
Medve, Lánykérés – állítják szín-
padra Somos Ákos rendezésében. 
A szereplők Balogh Mihály, Barbély 
Gábor, Cseh Kata, Somos Zoltán, 
Szigeti Anna és Torma Tamás 
lesznek.
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 Színjátszás 

Feszített víz és 
Csehov-komédiák

 Jótékonyság 

A leprabetegek 
gyógyításáért

 Természet 

Állatkertek éjszakája

 Tánc 

Évindító nyílt nap

Időszerű a munkálatok befejezése és 
a fűtési rendszerek feltöltése!

Székesfehérvár távhőszolgáltatója a helyi 
önkormányzati rendeletben rögzítettek 
alapján szeptember tizenötödikétől köteles 
rendelkezésre állni, ami azt jelenti, hogy eb-
ben az időszakban bármikor képes elindítani, 
és a házak belső rendszerei képesek fogadni 
a távfűtést.

Szeptember második felében már 
lehet számolni a hidegebb napok 
beköszöntével. Megakadályo-
zandó a lakások, falak lehűlé-
sét, szükséges lehet elindítani 
a fűtést. Ehhez azonban nem 
elegendő, hogy a távhőszolgál-

Szeptember második felében már lehet számolni a hidegebb napok beköszöntével

Szeptember elsejétől a SZÉPHŐ Zrt. nem javasolja a házak leürítését
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tató a saját rendszerét felkészíti 
és indulásra készen tartja, a 
házak belső fűtési hálózatának is 
feltöltött, légtelenített állapotban 
kell lennie! A feltöltést a házak-
ban zajló szerelések végeztével 
a közös képviselők, a lakásszö-
vetkezet és a fűtési megbízottak 
kezdeményezhetik. Feléjük kell 
jelezni azt is, ha a fűtés elindítá-
sát szeretné a lakóközösség.
A leürített rendszerek vissza-
töltését érdemes minél előbb 
igényelni, mert egyrészt ezzel 
csökkenthető a korrózió ve-

szélye, másrészt a határidő 
közeledtével, a megnövekedett 
igények miatt előfordulhat, hogy 
a távhőszolgáltató csak hetekkel 
későbbre tudja ütemezni a meg-
rendelt munkát. Emiatt szeptem-
ber elsejét követően a SZÉPHŐ 
Zrt. már nem javasolja a házak 
leürítését.

támogathatjuk a szervezet Mianmar-
ban folyó munkáját, a leprabetegség 
miatt mozgássérültté vált gyermekek, 
fiatalok rehabilitációját.
Az ezerhatszáz méteres távot egyszer 
vagy akár többször is megteheti 

valaki, bármilyen technikával: futhat, 
kényelmesen sétálhat, gyalogolhat, 
tornászhat, ugrálhat, vagy akár a 
babakocsit is tolhatja közben. Lé-
nyeg, hogy megtegye a távot – írják a 
szervezők.
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A Magyar Nemzeti Cirkusz szeptember 4. és 
8. között Székesfehérváron, a Vásártéren 
mutatja be vadonatúj nemzetközi előadását, a 
harmincéves jubileumi gálaműsort!

A társulat a Monte-carlói Nemzet-
közi Cirkuszfesztivál és a Buda-
pesti Nemzetközi Cirkuszfesztivál 
Arany-, Ezüst-, és Bronzdíjas 
produkcióival indul országos 
turnéra, és ünnepli harmincéves 
fennállását.
A cirkuszvilág legnagyobb sztár-
jainak lélegzetelállító produkciói 
már önmagukban is felejthetetlen 
élményt nyújtanak, ám a társulat 
összegyűjtötte azokat egy több 
mint kétórás világszínvonalú 
gála műsorba. Egy igazi cirkuszi 
szupershow elengedhetetlen eleme 
az élő zene, így a hamisítatlan 
cirkuszi hangulatért idén is a Nem-
zeti Cirkusz zenekara felel.
Az előadások időpontjai Székes-
fehérváron szeptember 4. és 8. 
között:
Hétköznap: 18 óra
Szombat: 15 óra és 18 óra
Vasárnap: 11 óra és 15 óra 
Az aktuális műsor a www.magyar-
nemzeticirkusz.hu/musor oldalon 
olvasható.

Augusztus 30-án, pénteken 10 órától ismét 
Palacsintapéntekre várják a családokat a Budai út 
64. szám alatt található LISZI-iroda elé. A kezde-
ményezés célja, hogy kedveskedjenek a fehérvári 
gyerekeknek, akik így az iskolakezdés előtt egy 
nagy palacsintázással zárhatják a nyarat.

Idén sem maradhat el a nyárzáró Pa-
lacsintapéntek Vízivárosban, amelyet 
hagyományosan a tanévkezdés előtti 
utolsó pénteken tartanak. A szerve-
zők úgy készülnek, hogy idén is közel 
ezer palacsinta fogy majd el.
Horváth Miklósné önkormányzati 
képviselő kiemelte: fontosnak tartot-
ta olyan közösségépítő rendezvények 
létrehozását, megszervezését, ahol 
közvetlenül tudnak találkozni és 
beszélgetni egymással a városrész 
lakói. A rendezvények középpontjá-
ban mindig a gyerekek és a családok 
álltak. Az első ilyen a Vízivárosi 
advent volt, ami már tizenhárom éves 
múltra tekinthet vissza. Ezt követte 
a Kölyökjuniális, ami idén nyáron 
jubilált, hiszen tizedik alkalommal 
került megrendezésre a program, 
amit annak idején a LISZI-vel együtt 
álmodtak meg az itt lakó családok 
nagy örömére.
Szintén a gyerekeket szólítja meg a 
harmadik hagyományos vízivárosi 
közösségépítő program is. Az idei év-
ben már ötödik alkalommal kerül sor 
a Palacsintapéntekre, és a rendezvény 
iránt egyre nagyobb az érdeklődés. 
Horváth Miklósné elmondta: pén-
teken 10 órától várják a gyerekeket, 
hogy egy kis kényeztetésben legyen 
részük a jövő heti iskolakezdés előtt.

Augusztus 31-én, szombaton harmadik alka-
lommal állítják fel a Fejér Megyei Népmű-
vészeti Egyesület által negyven évvel ezelőtt 
készített, Gránátalma-díjas vezéri jurtát a 
Palotavárosban. A programok részleteiről 
Viza Attila önkormányzati képviselő és Berta 
József, a Fejér Megyei Népművészeti Egyesület 
képviseletében kedden sajtótájékoztatón 
számolt be.

A díjnyertes jurta mellett népi 
játszóház, kirakodóvásár és 
íjászat is várja az érdeklődőket a 
III. Jurtanapon a Királyok Parkjá-
ban augusztus 31-én, szombaton.
Berta József, a Fejér Megyei Nép-
művészeti Egyesület alapító tagja 
elmondta, hogy a Királyok Park-
jában szombaton 8 órától már 
megkezdik a jurta állítását, és 
várnak mindenkit, akit érdekel, 
hogyan épül fel vándorló nomád 
eleink nemezsátra. A látogatók 
megismerkedhetnek azokkal az 
egyszerű kötözési módszerekkel, 
amivel stabilizálni lehet a jurtát. 
A hivatalos program 11 órakor 
kezdődik: lesz népművészeti 
vásár, kézműves-bemutató, mese-
mondás, népi játékok és íjászko-
dás is. A III. Jurtanap résztvevői 
megismerkedhetnek minden 
foglalatossággal, ami a nomád 
életmódhoz tartozik.
A programot a városrész önkor-
mányzati képviselője támogatja: 
„Minden évben az utolsó nyári 
hétvégén nemcsak a palotavárosi-
aknak, hanem valamennyi érdek-
lődőnek szeretnénk megmutatni 
eleink hagyományát és azt a régi 
építkezési, lakhatási formát, ami a 
nomád élet sajátja volt. A felújított, 
szépen áttisztított jurta felállítása 
is érdekes program, így már reggel 
nyolctól várjuk az érdeklődőket, 
akik maguk is részt vehetnek az épí-
tés folyamatában” – emelte ki Viza 
Attila, aki már két alkalommal 
vett részt jurtaállításon, és kiváló 
közösség építő foglalatosságnak 
tartja a közös munkát.

A Gorsium Régészeti Parkban mutatják be a 
Valahol Európában című musical koncertjel-
legű változatát. Az augusztus 30-án, pénteken 
20.30-kor kezdődő programra online lehet 
belépőt váltani.

A Valahol Európában Radványi Géza 
azonos című filmjének musicalvál-
tozata, mely a második világhábo-
rúban elveszett, árva gyermekek 
történetét meséli el.
A zenés darab ősbemutatója 1995-
ben, a Fővárosi Operettszínházban 
volt. A musical rövidített, koncert-
jellegű változatát a székesfehérvári 
Zsigmond Lala Énekstúdió amatőr 
musicalcsoportja adja elő pénteken 
a régészeti park színpadán. Továb-
bi információ: 30 1776 255, info@
zsigmondlala.hu.

Különleges sétára hívja a gyerekeket és szü-
leiket a Szövőmadár Meseműhely. Augusztus 
31-én, szombaton 10 órakor szabadtéri 
meseelőadás lesz a Rácbányában élőszavas 
mesemondással, játékokkal, mondókákkal.

A Rácbánya gazdag élővilággal 
rendelkezik, ezért védelme mellett 
bemutatása is nagyon fontos. 
Így született meg az ötlet, hogy a 
Sóstót követően itt is kialakítsanak 
egy tanösvényt, mely a környezeti 
nevelést, a természeti edukációt 
szolgálja, s ami az önkormány-
zat kezdeményezésére idén el is 
készült.
Kicsik és nagyok együtt baran-

Óvodásokat és kisiskolásokat vár a Szövőmadár Meseműhely
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Valahol Európában

 Hagyomány 

Ismét Jurtanap!

 Közösség 

Tekerve vagy hajtva?

 Cirkusz 

Jubileumi gálaműsor

 Gyerekeknek 

Interaktív szabadtéri meseelődás
golhatják be szombaton a Rác-
bánya-tanösvény zegzugos útjait, 
és a mesék csodálatos világán 
keresztül ismerkedhetnek a terület 
élővilágával. A friss levegőn töltött 
idő alatt lesz mesemondás, játékos 
gyermekdal- és mondókatanulás, 
interaktív játékok, kincskeresés, 
és kiderül számos érdekesség az 
erdők-mezők lakóiról.
A találkozó a tanösvény bejáratá-
nál, az Apatini utca 17. számnál 
lesz. A foglalkozás a játszótéren ér 
véget, ahol a gyermekek próbára 
tehetik ügyességüket, találékony-
ságukat.
A részvétel regisztrációhoz kötött.



14 KULTÚRAFEHÉRVÁR 2024.08.29.

Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Késő bánat

Családegyesítés

heiter taMás

LászLó zsoLt

Kifli Chard hengernagy vajas zsemlét majmolgatott és méltatlankodva nézett 
bele a horizontba. Mögötte a kikötő ringatózott, kövér német túristákkal. 
Azon tűnődött hirtelen, hogy a horizont miért is csak vízszintes. „Akár az 
erdőben a vadnyom”. Talán, ha csillagásznak állt volna, most létezne függő-
leges horizont is. „A korlát láncainak dőlt”, a room okából kifolyólag.  Mi is 
lenne velem nélkülem, töp-rengett. És a rengés erejétől egész testében leej-
tette a zsemlét. Persze a vajas felével butter putty. No hemming vay – nézte a 
hasaló pékárut. „Sokkal jobb ízű énnekem a fekete”, mondhatta bátran, mert 
sokat olvasott a költők gondolataiban.
Nem tud a hullámokra ülni? - kérgezte a mitráz, aki a fedélzetet kefélte széles 
mozdulatokkal, csakúgy recsken a deszkapalánk. 
Ahh, nem erről van szó - csillapodott le, mélytányérsapkáját forgatva tetovált 
tenyerében, a vén tengeri medve.
Nem akarta, mégis azt mondta: felfedezte, hogy újdonsült nején Marin, a 
Yelow Sub nevű váltóláz ütötte föl a fejét. Apró pöttyög, szám szerint bitlisz.
Dögmeleg volt a klimaxváltozás miatt. A madarak beleestek a levegőbe, 
silányok és chip-chup csókák hulldokolva csak-podcast a szárnyaikkal. 
Szórványozták a guanót, szinte reng belé az ablak, a fedélzet meg nagy fehér 
kitüntetésektől volt gyalázatos. A mitráz alig győzte, fattyúdalt káromkodott 
vagy fütyörészett.
Hej, ha Sarah Jurassic Parker kérészének engedett volna, akkor most unat-
kozó férj lehetne és féltékenykedhetne teniszedzés után, így gombolkozott a 
hengernagy. Bánatában nézhetne hideg pezsgő után, csak egy szavába kerül. 
Hátha - mondta félhangosan, hiszen a remény nyal meg utoljára. Megtapo-
gatta kappanhájas derekát, és úgy ahogy volt, kifutott a tengerre.

A bódék, sátrak közül lassan sétált a tópart felé. Utolsó párszáz forintjából 
vett dobozos sörét kortyolgatta, pedig szeretett volna néhány jó nagy pohár 
fröccsöt magába tölteni. De hát a kívánság és lehetőség, az két különböző 
dolog, és ritkán esnek egybe. Elheveredett a tóparton a frissen nyírt füvön. 
Félig-meddig hasmánt, oldalazva figyelte a vizet. Oldalát nyomták a fűcsomók, 
de a látvány érzéstelenítőszerként hatott testére. Csak nézte, csodálta a tavat. 
Söre közben elfogyott. Sörös dobozát gyűrögetve figyelt fel a parti sekélyesben 
verdeső, csapkodó kicsi élőlényre. Sejtette, hogy valami madárkaféle lehet. 
Közelebb húzódva meggyőződött arról, hogy a hínárcsomóban verdeső kicsi 
lény egy madárka. Mintha a partra szeretett volna kivergődni, de a hínárcsomó 
visszatartotta. És egyből jöttek a dilemmák… Szabadulni akar? A partra szeret-
ne jönni? Vagy csak játszadozik, mint minden kölyökállat? Elhatározta, hogy 
nem fog segíteni neki. Gonosz és tétlen lesz, mint minden és mindenki. Rajta 
sem segít senki. Ráadásul szabadnapján még arra sem futja, hogy vegyen 
magának egy jó minőségű üveg bort a helyi sajátosságokból. Hát vergődjön 
csak tovább a madárka. De mi lesz, ha mégis belefullad a vízbe? Ha belefullad, 
belefullad. Legalább nem kell az élet terheit cipelnie ebben a sakál világban. 
Madárkának se legyen jobb, mint neki. Gyorsan elszívta utolsó cigarettáját, 
majd egy hirtelen mozdulattal a partra emelte a kicsi pelyhes szárnyú jószágot. 
A kicsi jószág fényes gombszemével bámulta, majd sipított egyet-kettőt. 
Mindenáron vissza akart menni a vízbe. Bámulták egymást. A kicsi pelyhes 
pamacs csivitelése és már száradó pihés tollazata alapján rájött arra, hogy 
a megmenteni vélt madárka-alany valójában egy kiskacsa. Akkor viszont a 
helye nem a parton, hanem a vízben van. De akkor ez a kicsi jószág árva? Hol 
van a mama, a tojó és testvérkéi? Aztán egyre erősödő hápogás, csivitelés kö-
zepette a nádfolyosó kanyarulatából előbukkant a família. A tojó, a mama és 
jó pár vízilabdacs, a testvérkék. Markába fogta a kicsi szökevényt, egy puszit 
lehelt pelyhes fejbúbjára, majd egy enyhe lökéssel a família felé irányította. A 
kacsa-bébi, mint a nyíl vette irányba családját. A csapat újra egyben volt. Jól 
esett néznie, ahogy a família újra egyesülve, lassan eltávolodik a parttól. Úgy 
érezte magát, mint egy családegyesítő. Kicsit megkönnyezte ez az eseményt. 
Szemét kellett kitörölnie. Farzsebében papír zsebkendő után keresgélt. Talált 
zsebkendőt és legnagyobb meglepetésére egy ötezer forintos bankjegyet. Rög-
tön visszament a bódék közé, vett egy jó minőségű helyi tájbort és egy doboz 
cigarettát. A palack borral kezében visszaült a partra, nézni tovább csodála-
tának világát, a tavat. A túlsó part kontúrjait nem tudta elválasztani a lassan 
lebukó nap színében pironkodó felhőktől. Nem látott már el túl messzire, de 
egy családegyesítőnek nem is kell mindig túl messzire látnia…

az oldalt szerkesztette: Bakonyi istVán

karda tünde

pálFalVi andrás Versei

gáL csaba Versei

MOST MI VAN? 

Most szenvedni képtelen angyalok
vígasztalnak a sötétben, vagy 
felszabadítónak álcázott seregek
közelednek a horizont felől támadó, 
vakító világosság képében?

ÁLDOZAT SEM VAGY 
El kell követni mindent azért,
hogy mindig megbánhass
mindent, amit elkövettél,
hogy egyre többet ülhess
árnyas lombkoronák alatt,
átgondolt semmittevésben,
tetten érhetetlenül, bár
tettes is voltál egykor,
de immár áldozat sem vagy. 

Egy néhai  
kultúrház  előtt

olvashatatlan szakadt plakátok
rongyolt molinók
fityegnek a falakon
már semmit se mondanak az 
arrajárónak
az y-z-alfák már nem is kíváncsiak
mit közöltek egykor
és kik figyeltek üzenetükre
mint törött szárnyú szürke madarak
borzolt lelkekkel
repülni szeretnének de már nincs 
mivel
és nincs is kinek szárnyalni
talán a szél majd elragadja őket
egy utolsó repülésre
elmúlt az a világ
ami talán még nem történelem
és lehet hogy sosem lesz az
csak kitörlődik mint a hajnali álom
keresed de már eltűnt örökre
még nem halott romhalmaz 
áll itt a szélben
de lélekben már agonizál
hörgését az éjszakában még hallani
ha valaki figyelne rá

Bálint 
Lea Ráchel keresése

Bálint Lea Ráchel
hol lehetsz te költő kisleány
talán a végtelen réteken
repkedsz lepkeszárnyon
talán éppen itt csókot dobálva 

Haikuk
borostyáncseppként
szeretném megőrizni 
múló időnket 

aranyló patak 
árad a fény szemembe
nézd: 木洩れ日*
(*komorebi: japán kifejezés, fák leve-
lein átszűrődő fény)

simogatásoddal
látom magam, szerelem –
szemüveg kezed

hoztam pár könnyet
a tengerbe – nem tudom,
melyikük sósabb

izzó alkonyat –
leng a nap a horizont
sárga kötelén

a  legsúlyosabb 
poggyász, mit magam viszek:
gondolataim

IMA FELEJTÉSÉRT
csak a felejtés fövenye
állítja meg a fájdalom
tengerét mennyi éjszaka
jön még miért sötét az ég
ha milliárdnyi csillagok
ragyogják be a világot
a nap sem legyőzhetetlen
hajnali háztetőkre néző 
ablakban esőről álmodok
kánikulában szenvedő 
virágok izzadnak illatot
orgonahangú örvénylés
a porból feltámadás
születik komolyzene szól
lekottázni hangjegyeit
most csak ez a feladat
csak erre koncentrálni
csak ez sikerüljön jól

az alvó virágoknak
lepkeszárnyad apró 
ébresztő hullámokat fodroz
és a füvek-virágok 
beleborzonganak az örömbe
Lea Ráchel itt van velünk
suttogják hangtalan és
virágpillantású szavakat
küldenek egymásnak
szerte a réten
Lea itt van velünk
menjünk együtt elébe
és vonulnak a virágok a szélben
remélve hogy kikukkant 
egy szederbokorból
nevet és integet
ez az elveszett költő kisleány
hol bujkáltál ily hosszú ideig
hány tavaszi virágvonulás
történt azóta
és mind nélküled
Lea Ráchel gyere és vonulj
velünk együtt a szélben
boldogságod erdeje felé
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Fiatalodik a Vidi

Lakatos Kristóf, Lakatos Dávid, Ekbauer Tamás és Virágh Milán is profi szerződést kapott

soMos zoltán

A nyíregyházi stadion vasárnapi avatómeccsén 
fordulatos döntetlent játszott a Fehérvár FC. 
A csapat hetedik a bajnokságban, úgy, hogy 
egyre több fiatal kap játéklehetőséget és 
szerződést a klubnál.

Akik látták, azt mondják, Nyír-
egyháza új stadionja a fehérvári 
„kicsinyített mása”. A nyírségi 
csapat színe szintén piros-kék, a 
stadion ott is egy Sóstó közelében 
van, szinte stílusos volt, hogy 
a Vidi ellen játssza benne első 
mérkőzését az élvonal újonca. A 
hazaiak ráadásul 2-0-ra is vezet-
tek, vagyis úgy tűnt, tökéletes 
ünnep lesz számukra a meccs. 
Aztán feltámadt a Fehérvár, és 
megfordította az állást, amihez 
két nyíregyházi öngól is kellett. 
Végül egyet a megfelelő kapuba 
is lőttek, így emlékezetes, 3-3-as 
döntetlennel ért véget a két, jó 
kapcsolatot ápoló magyar edző, 
Pető Tamás és Tímár Krisztián 
csapatának találkozója. 
A Vidibe ezúttal nem állt be a klub 
történetének legfiatalabb élvonal-
beli gólszerzője, Kovács Patrik, de 
lehetőséget kapott Pető Milán és 
Simut Mario is, vagyis játszhattak 
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Újra nyitnak a tornatermek!
 Szeptembertől ismét elindul a Nyitott Torna-
termek program: Székesfehérváron huszonöt 
helyszínen lehet ingyenesen sportolni a 
legkülönfélébb sportágakban. Ugyancsak 
igénybe vehetőek a szintén díjmentes nordic 
walking foglalkozások a város tizenhat pont-
járól indulva.

Az országosan egyedülálló 
Nyitott Tornatermek program 
szeptembertől huszonöt hely-
színen huszonkétféle sportolási 
lehetőséget kínál a város iskolái-
nak tornatermeiben és közösségi 
házaiban.
Újdonság lesz a tartásjavító torna 
12-18 éveseknek hétfőnként a 
Széna téri Általános Iskolában és 
a kézilabda keddenként a Vasvári 
Pál Általános Iskolában. A felújí-
tás után újranyitó Tóparti Gimná-
zium és Művészeti Szakgimnázi-
um tornatermében szintén lehet 
sportolni keddenként, csütörtö-
könként és péntekenként, illetve 

A díjmentes sportprogramokat már húsz éve támogatja Székesfehérvár önkormányzata
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Fehérvár olimpiai bajnokát 
köszöntötték

Farkas angéLa

A Városháza Dísztermében fogadták kedden 
Vörös Zsuzsannát, Székesfehérvár olimpiai 
bajnok öttusázóját. A sportoló 2004-ben nyert 
aranyérmet az ötkarikás játékokon. Ennek 
huszadik évfordulója alkalmából köszöntötték 
a sportolót.

A 2004-es athéni olimpián a 
székesfehérvári öttusázó óriási 
fölénnyel írt történelmet, és lett 
az első magyar nő, aki megnyerte 
az ötkarikás játékokat az összetett 
sportágban. Ő lett Székesfehérvár 
első olimpiai bajnoka is. 
Az évforduló alkalmából kedden a 
Városháza Dísztermében köszön-
tötték az akkori szakmai stábot, az 

A huszadik évfordulót ünnepelve Vörös Zsuzsanna családja és választott családja, az öttusá-
zók körében vehette át a város ajándékát
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szeptemberben hétvégi napokon 
is mozoghatunk több helyszínen. 
A Nyitott Tornatermek program 
az óvodásoktól a nyugdíjasokig 
minden korosztálynak ajánlott.
A díjmentes séták immár tizen-
hat helyszínről indulnak, melyek 
közé újdonságként bekerültek 
a Rácbánya-tanösvény sétányai. 
A nordic walkingot életkortól és 
nemtől függetlenül bárki végez-
heti, nem kell hozzá speciális 
előképzettség, nem terheli túl 
az mozgásszerveket, nem okoz 
izomlázat és ízületi fájdalmat. 
Hatékonyabb a botok nélküli 
sétánál, jó hatással van a szív- és 
érrendszerre, az anyagcserére, a 
mozgásszervekre, a hormonház-
tartásra és az immunrendszerre. 
Székesfehérváron sokan igénybe 
veszik, így komoly közösségépítő 
hatása is van. A gyalogláshoz 
szükséges botokat ingyenesen 
biztosítják.                  (Forrás: ÖKK)

Alba Volán SC képviselőit és Vö-
rös Zsuzsanna olimpiai bajnokot. 
Cser-Palkovics Andrá polgármes-
ter kiemelte: Vörös Zsuzsanna iga-
zi példakép, aki azóta is motiválja 
a fehérvári öttusasportot. 
Az olimpikon 2010-ben fejezte be 
sportolói pályafutását, jelenleg az 
Alba Volán szakosztályvezetője. A 
fiatalok edzése mellett a legtöbb 
idejét kisfiával tölti, aki édesanyja 
nyomán szintén belekóstolt már az 
öttusa világába. 
Vörös Zsuzsanna megköszönte 
a mai napig tartó támogatást, és 
kiemelte, hogy az öttusa hiába 
egyéni sport, egy óriási csapat állt 
és áll mögötte, akik nélkül egyet-
len versenyző sem boldogulna.

fiatal játékosok. Az említetteken 
kívül Kovács Mátyás vagy Babos 
Bence is megmutathatta már ma-

gát. A fiatal percek pénzt hoznak 
a klubnak, állítólag nem is nézte jó 
szemmel a vezetés, hogy az előző 

edzőnél, Bartosz Grzelaknál ez ke-
vésbé volt szempont. Más kérdés, 
mennyire megy az eredmények 
rovására a „pénzügyi fiatalítás”, 
de hát kimondott tény, hogy már 
a bajnoki címért vagy dobogóért 
megy a Vidi… 
A fiataloknak biztosított lehe-
tőségre újabb bizonyíték, hogy 
kedden négy tizenéves kapta meg 
első profi szerződését a csapatnál. 
Lakatos Kristóf, Lakatos Dávid, 
Virágh Milán és Ekbauer Tamás 
között van, aki már ült a kispadon 
az első csapat meccsén. Remél-
hetőleg a jövőben mindegyikük 
bizonyítja majd, hogy érdemes a 
bizalomra!
A korátlagot tovább húzza lefelé, 
hogy a Vidi utóbbi éveinek egyik 
ikonikus alakja, a csapatkapitányi 
karszalagot is viselő, harminc-
négy éves Fiola Attila is Újpestre 
szerződött. 
A folytatásban az öt bajnokijá-
ból háromszor döntetlent játszó 
Fehérvárra újabb nehéz feladat 
vár, mert pénteken a második 
helyen álló MTK érkezik a Sóstói 
Stadionba. Aztán jöhet a váloga-
tott programja, a nemzeti csapat 
keretébe meghívott Vidi-kapussal, 
Tóth Balázzsal.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Matus Gábor

07:55  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Gyimesi csángók 

Patakországból
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Belegrai Tamás

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Alba Regia kick-off koncert
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Belegrai Tamás

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Vörös Tamás: Bass-

show – 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Csuti Gabriella

18:25  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta – ismétlés
19:50  Kezdőkör
20:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:10  Vörös Tamás: Bass-

show – 2. rész
22:35  Zorán-portré
22:55  Híradó – ismétlés
23:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Látrányi Viktória 
vendége Csuti Gabriella

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör
09:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Közéleti és Kulturális 

Szalon
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek   
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:20  Köztér Extra: A 

devizahitelesek ügye 
 Vendég: Várhelyi Tamás
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Harmonia Albensis
21:15  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
22:00  Mese habbal
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

12:15  E kávéházi szegleten

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  Hol volt, hol nem volt

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek  

17:55  Köztér 

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Hírek – ismétlés

20:30  Országos Főnix 

Táncverseny

20:45  Virtuózok – Gálaest

21:20  Mits Jazz Band

21:55  Arany János: Az 

eperfa alatt

22:20  Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

2024. 09. 06. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa  

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:20  Csíkország szelei

16:10  Molnár Dániel: Elszakadni 

a földtől – 1. rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Molnár Dániel: Elszakadni 

a földtől – 2. rész

20:35  Dienes Ottó-portré

21:25  Táncra, magyar!

23:30  Híradó – ismétlés

23:50  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: szeptember 2. 17:55 Látrányi Viktória vendége Belegrai Tamás régész

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – A 
szembejövő ember

14:25  Honvéd7
15:05  Fa Nándor: Kikötés
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – Őszintén
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Varga Sándor Verstábor 

2024 – Zárógála
20:55 Olasz nyáresti koncert 

a belvárosban
22:40  Hírek – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1. rész
15:05  Savaria Filmszemle: 

Egy életnyi tapasztalat 
– A látogató

16:00  Savaria Filmszemle: 
Egy életnyi tapasztalat 
– Isten szeme előtt

17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Matus Gábor

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Skandináv est
21:50  Rúzsa Magdi-koncert
22:15  A hét hírei – ismétlés
22:35  Képes hírek
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 09. 06. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Varga Zalán

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	

11.35		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2024. 08. 31. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  Meseterápia
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10		 Madárvilág	Vendég:	

Berkényi Tamás
14.10		 Mankó	Vendég:	

Rudnicai	Margó	
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10		 A	Városgondnokság	

műsora
13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	

Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Ügyvédi jótanácsok 
Vendég:	Berzeviczy	Gábor

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


